
У К Р А Ї Н А  

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО  КОМІТЕТУ  КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
від 10 травня 2011 року                   № 469  

 
м.Кіровоград 

 

Про створення Молодіжної 

ради при виконавчому комітеті 

Кіровоградської міської ради 

 

Керуючись ст. 144  Конституції України, ст. 3, 32, 40 Закону України  

“Про місцеве самоврядування в Україні”, Законом України “Про сприяння 

соціальному становленню та розвитку молоді в Україні”, постановою 

Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2010 року №996 “Про 

забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної 

політики ”, на виконання Указу Президента України від 15 вересня 2005 року 

№1276 “Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації 

державної політики” виконавчий комітет  Кіровоградської  міської ради  

 

В И Р І Ш И В: 

  

1. Створити консультативно-дорадчий орган - Молодіжну раду при 

виконавчому комітеті Кіровоградської міської ради та доручити відділу сім’ї 

та молоді Кіровоградської міської ради за поданням молодіжних громадських 

організацій, студентських профспілок та рад сформувати та затвердити 

особистий склад Молодіжної ради. 

 

2. Затвердити Положення про Молодіжну раду при виконавчому 

комітеті Кіровоградської міської ради (додається). 

 

3. Відділу сім’ї та молоді Кіровоградської міської ради забезпечити 

діяльність консультативно-дорадчого органу. 

 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Андреєву Л.М. 

 

 

Міський голова         О.Саінсус 
 

Дорохіна  

24-44-27 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням виконавчого комітету 

Кіровоградської міської ради  

від 10 травня 2011 року  

№ 469  

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Молодіжну раду  

при виконавчому комітеті Кіровоградської міської ради 

 

 

1.Загальні положення 

 

1.1. Молодіжна рада при виконавчому комітеті Кіровоградської міської 

ради (далі – Молодіжна рада) є консультативно-дорадчим органом з питань 

молодіжної політики, діяльність якого направлена на налагодження взаємодії 

між місцевим самоврядуванням і молоддю міста, задля забезпечення 

узгодженості дій у вирішенні питань, пов’язаних із життям молодих громадян 

та  їх участі в усіх сферах життя суспільства. 

 

1.2.  У своїй діяльності Молодіжна рада керується Конституцією 

України та законами України, указами Президента України і постановами 

Кабінету Міністрів України, іншими нормативно-правовими актами, а також 

цим Положенням. 

 

1.3.   Координацію та контроль за діяльністю Молодіжної ради 

здійснює відділ сім’ї та молоді. 

 

2. Завдання 

 

Основними завданнями Молодіжної ради є: 

 

2.1. Сприяння реалізації громадянами конституційного права на участь 

в управлінні державними справами. 

 

2.2. Забезпечення врахування громадської думки у процесі підготовки 

та організації виконання рішень центральних і місцевих органів виконавчої 

влади та органів місцевого самоврядування. 

 

2.3. Проведення аналізу проблем і потреб молоді, суспільної та 

соціально-економічної ситуації в місті. 

 



 2 

2.4. Сприяння патріотичному вихованню та підвищенню рівня 

національної свідомості молоді. 

 

2.5. Сприяння молоді у реалізації її проектів, програм, заходів, акцій 

тощо, підтримка будь-яких молодіжних ініціатив, що не суперечать чинному 

законодавству України та даному Положенню. 

 

2.6. Захист прав та інтересів молоді міста. 

 

2.7. Різнобічне сприяння самореалізації молоді. 

 

2.8. Проведення інформаційно-просвітницької діяльності серед молоді 

та сприяння підвищенню правової культури молоді; 

узагальнення досвіду з питань реалізації державної молодіжної 

політики, розвитку місцевих молодіжних ініціатив; 

визначення і обґрунтування  пріоритетних   напрямів регіональної 

молодіжної  політики,  концептуальних  засад  зміцнення правових та 

матеріальних гарантій молоді. 

 

2.9. Налагодження співпраці молоді міста з громадськими 

організаціями, фондами, державними установами, спілками, об’єднаннями 

громадян: 

залучення молоді до участі у політичному, економічному, культурному 

і духовному розвитку міста; 

залучення молоді до роботи органів місцевого самоврядування та 

створення системи політики самої молоді щодо збалансування та найбільш 

ефективної реалізації державної молодіжної політики в місті. 

 

2.10. Інформування громади міста про власну діяльність, діяльність 

громадських організацій, органів студентського (учнівського) 

самоврядування, влади щодо провадження молодіжної політики в місті. 

 

3. Структура і організація роботи Молодіжної ради 

 

3.1.  Структура  Молодіжної ради: 

Голова Молодіжної ради та його заступники; 

Секретар Молодіжної ради; 

Члени Молодіжної ради; 

Асоційовані члени Молодіжної ради з правом дорадчого голосу, якими 

можуть бути громадяни України, члени територіальної громади міста 

Кіровограда, представники молодіжних громадських організацій, 

професійних спілок та інших об'єднань громадян, студенти вищих навчальних 



 3 

закладів міста, що здійснюють діяльність у сфері реалізації молодіжної 

політики, віком до 35 років. 

 

3.2. Склад та повноваження Молодіжної ради: 

до складу молодіжної ради можуть входити представники молодіжних 

громадських організацій міста, особи віком до 35 років; 

кількість членів Молодіжної ради становить не більше 35 осіб без 

урахування асоційованих членів ради; 

особистий склад Молодіжної ради та зміни до нього затверджуються  

наказом начальника відділу сім’ї та молоді Кіровоградської міської ради за 

поданням молодіжних громадських організацій, студентських профспілок та 

рад;  

Молодіжна рада на першому засіданні затверджує регламент та інші 

процедурні рішення більшістю голосів від загального складу ради; 

Молодіжну  раду  очолює  голова,  який  обирається  із складу членів 

Молодіжної ради на першому засіданні 2/3 голосів від повного складу ради 

строком на один рік, не більше ніж два рази підряд; 

заступники обираються з числа членів ради за поданням голови; 

з правом дорадчого голосу на засіданнях можуть бути присутніми 

представники органів місцевого самоврядування. 

 

3.3. Голова Молодіжної ради: 

забезпечує взаємодію Молодіжної ради з органами виконавчої влади та 

місцевого самоврядування;  

головує на засіданнях Молодіжної ради; 

підписує рішення, прийняті Молодіжною радою; 

за два місяці до кінця року забезпечує подання на розгляд Молодіжної 

ради докладний письмовий звіт про проведену роботу;   

затверджує звіти членів Молодіжної ради про виконану роботу;  

 організовує діяльність ради; 

скликає та організовує підготовку засідань ради; 

підписує документи від імені ради. 

 

3.4. Секретар Молодіжної ради обирається з членів Молодіжної ради та 

має повноваження відповідно до посадової інструкції, яка затверджується 

рішенням Молодіжної ради. 

 

3.5. Асоційовані члени ради мають право дорадчого голосу на 

засіданнях Молодіжної ради (але без права голосування) і можуть брати 

участь в її діяльності, входити до робочих груп, комітетів та інших 

тимчасових органів Молодіжної ради. Прийом у Асоційовані члени ради 

відбувається на підставі заяви встановленого зразка. 

 



 4 

3.6. Робота Молодіжної ради:  

основною формою роботи є засідання, які скликає голова Молодіжної 

ради або секретар – за дорученням голови; 

засідання проводяться за потреби, але не рідше одного разу на місяць; 

позачергові засідання скликаються на вимогу більше ніж половини 

членів Молодіжної ради; 

на засіданні головує голова Молодіжної ради або заступник - у разі 

відсутності голови; 

Молодіжна рада у  межах  своєї  компетенції приймає рішення,  що 

вважаються прийнятими,  якщо за них проголосувало більшість членів 

Молодіжної ради, присутніх на засідінні. У разі рівного розподілу голосів 

вирішальним є голос головуючого; 

рішення Молодіжної ради носять рекомендаційний характер;  

засідання Молодіжної ради   оформляються   у   вигляді протоколів, 

рекомендацій, підписаних головою Молодіжної ради; 

молодіжна рада у своїй діяльності використовує бланки встановленого 

нею зразка; 

засідання Молодіжної ради є правомочним, якщо на ньому присутні не 

менше як половина її членів; 

прийняті рішення надаються відділу сім’ї та молоді Кіровоградської 

міської ради для подальшого опрацювання; 

основними принципами роботи Молодіжної ради є відкритість, 

політична нейтральність, рівномірне представництво суспільних груп, 

колегіальність та неупередженість. 

 

4. Права та обов’язки членів Молодіжної ради 

 

4.1. Члени Молодіжної ради мають право: 

отримувати необхідну інформацію від органів місцевого 

самоврядування для своєї роботи; 

утворювати постійні та тимчасові робочі органи (комітети, комісії, 

експертні групи) відповідно до напрямів роботи ради; 

залучати до своєї роботи представників органів виконавчої влади, 

підприємств, установ та організацій, вітчизняних і міжнародних експертних 

та наукових організацій (за згодою їх керівників), а також окремих фахівців; 

проводити асамблеї, конференції, збори; 

вносити  міському  голові  пропозиції  з  питань   суспільного 

становища, правового та соціального захисту молоді, що потребують 

прийняття відповідних рішень виконавчим комітетом Кіровоградської міської 

ради; 

знайомитися з проектами рішень виконавчого комітету Кіровоградської 

міської ради щодо роботи з молоддю на відповідність їх головним напрямам 

державної молодіжної політики; 



 5 

сприяти  створенню  необхідних  умов  для  навчання  молоді, широкого 

залучення її до участі у підприємницькій діяльності; 

сприяти залученню  цільових  фінансувань та інвестицій на реалізацію 

молодіжних програм в  місті; 

готувати та надавати пропозиції щодо проведення консультацій з 

громадськістю з питань впровадження та реалізації молодіжної політики, 

молодіжних програм на місцевому рівні; 

приймати участь у розробці проектів стратегій, концепцій та місцевих 

програм у сфері реалізації державної молодіжної політики в  місті; 

    делегувати своїх представників для участі у засіданнях колегій, 

робочих груп, депутатських комісій, управлінь, відділів та служб виконавчого 

комітету Кіровоградської міської ради з розгляду питань, що належать до її 

компетенції, за погодженням з їх керівниками; 

вносити пропозиції стосовно використання державних коштів на 

виконання молодіжних програм; 

співпрацювати із засобами масової інформації; 

проводити тренінги,  семінари,  навчання,  «круглі  столи» та 

конференції для членів Молодіжної ради та інших активістів молодіжного 

руху. 

 

5. Прикінцеві  положення 

 

5.1. Зміни та доповнення до цього Положення вносяться згідно з 

рішенням виконавчого комітету Кіровоградської міської ради, за поданням 

відділу сім’ї та молоді на підставі протоколу засідання Молодіжної ради. 

 

5.2. Молодіжна рада ліквідується згідно з рішенням виконавчого 

комітету Кіровоградської міської ради. 

 

 

Начальник відділу сім’ї та молоді  

Кіровоградської міської ради                        Л.Дорохіна   

 


	Р І Ш Е Н Н Я
	Про створення Молодіжної
	ради при виконавчому комітеті
	Кіровоградської міської ради

	ЗАТВЕРДЖЕНО
	№ 469
	ПОЛОЖЕННЯ
	про Молодіжну раду
	при виконавчому комітеті Кіровоградської міської ради

